ГУБЕРНАТОР

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023  № 56-пг

 г. Тверь

О региональном наблюдательном совете по координации деятельности

образовательно-производственных центров (кластеров) и

образовательных кластеров среднего профессионального образования

В целях координации деятельности образовательно-производственных

центров (кластеров) и образовательных кластеров среднего

профессионального образования в рамках реализации федерального проекта

«Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»:

1. Создать региональный наблюдательный совет по координации

деятельности образовательно-производственных центров (кластеров) и

образовательных кластеров среднего профессионального образования.

2. Утвердить положение о региональном наблюдательном совете по

координации деятельности образовательно-производственных центров

(кластеров) и образовательных кластеров среднего профессионального

образования (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                               И.М. Руденя